

تراکتورسازی، کابوس جدی پرسپولیس



با وجود 2 بازی عقب افتاده سپاهان مقابل صنعت نفت آبادان و صبای قم، دور رفت یا همان نیم فصل نخست لیگ دهم، شنبه هفته گذشته به اتمام رسید تا دور برگشت از امروز آغاز شود.

جام جم آنلاین: با وجود 2 بازی عقب افتاده سپاهان مقابل صنعت نفت آبادان و صبای قم، دور رفت یا همان نیم فصل نخست لیگ دهم، شنبه هفته گذشته به اتمام رسید تا دور برگشت از امروز آغاز شود.

آغازی که به نظر می رسد تحت تاثیر آلودگی شدید هوای تهران باشد چون کمیته اضطرار آلودگی هوا تمام مسابقات ورزشی را در پایتخت تا اطلاع ثانوی لغو کرده و اگر این قضیه مرتفع نشود و آلودگی هوا از شرایط اضطرار عقب نشینی نکند، 3 بازی از هفته هجدهم لیگ که قرار است طبق برنامه امروز و فردا در تهران برگزار شود، لغو و به زمان دیگری موکول خواهد شد.

در وهله نخست جهت سلامتی مردم ساکن در این کلان شهر آلوده و بعد از آن به خاطر نظم و پویایی لیگ برتر در آستانه شروع جام ملت های آسیا امیدواریم که این آلودگی و ذرات معلق در هوای پایتخت پس از تسخیر 2 هفته ای این شهر دست از سر تهران بردارند و حداقل هفته هجدهم به صورت کامل برگزار شود، چرا که با توجه به فشرده گی تقویم بازی ها و در پیش بودن جام ملت ها و لیگ قهرمانان آسیا، عملا جای خالی در برنامه پرتراфик فوتبال ایرانی برای برگزاری دیدارهای معوقه وجود ندارد و تعویق هر مسابقه ای می تواند فصل جاری فوتبال ایرانی را طولانی تر از زمان پیش بینی شده یعنی اوایل خردادماه 90 بکند.

تراکتورسازی - پرسپولیس

پرسپولیس در تبریز هم تاریخ ساز می شود؟!

از آنجایی که علی دایی به عنوان مرد رکوردها، پیش از این هم توانایی های منحصر به فرد خود را به فوتبال ایرانی نشان داده، حالا می خواهد در این زمینه قدرت دست نیافتنی خود را به اثبات برساند. در حال حاضر پرسپولیس 89 تنها پرسپولیس تاریخ است که 3 بازی متوالی را در یک دوره رقابت شکست خورده است و علی دایی هم تنها سرمربی تاریخ پرسپولیس است که 3 باخت با اختلاف 3 گل را در پرونده خود به ثبت رسانده و حالا قرمزها در این اوضاع فاجعه بار خود راهی تبریز می شوند تا در دیگ جوشان و 70 هزار نفری این شهر، مهمان تیمی باشند که در یک سال گذشته تماشاگرانش حسابی با پرسپولیس و دایی مشکل داشته اند. شاگردان کمالوند جدا از انگیزه انتقام شکست دور رفت، می خواهند اولین پیروزی لیگ برتری خود مقابل پرسپولیس را به ثبت برسانند و حالا که از لحاظ روحی و تیمی در شرایط ایده آلی هستند و هفته ها است که روی نوار برد خانگی و تساوی بیرون از خانه حرکت می کنند، فرصت بردن پرسپولیس در شرایط زبونی این تیم برایش فراهم است. تراکتورسازی در حال حاضر از نظر هماهنگی در بهترین شرایط قرار دارد و با حضور پرنرنگ نصرتی، کرار جاسم، تیموریان، علیزاده و... از پتانسیل لازم برای تحقیر مجدد پرسپولیس برخوردارند. آیا بازگشت شیت رضایی می تواند یک تنه همه مشکلات اخیر پرسپولیس را حل کند؟

دیدار رفت : پرسپولیس یک (غلامرضا رضایی 46) - تراکتورسازی صفر

نفت تهران - ملوان

علاقه ملوان به رکورد نفت

فرهاد پورغلامی باید دست به دعا باشد تا نفت تهران ترک عادت نکند و همچنان بخواهد رکورددار لیگ دهم بماند چون شاگردان حسین فرکی بیش از نیمی از بازی های خود در دور رفت را با مساوی به پایان برده تا در این زمینه رکورددار باشد و اگر امروز هم روی این روند تساوی باشد کلی خوش به حال ملوان خواهد شد، چون تیم محبوب انزلی چپ ها عملا 3 هفته را بدون پیروزی و بدون گل زده پشت سر گذاشته است. نفتی ها که برای ترمیم نقاط ضعف خود در خط میانی رضا ناصحی هافبک چپ پای مشهدی را از سپاهان به خدمت گرفته اند، هفته گذشته با از دست دادن پنالتی در اصفهان مغلوب ذوب آهن صدرنشین شدند و امروز قصد دارند تا با استفاده از امتیاز بازی خانگی خود را از منطقه خطر دور کنند. به هر حال فرکی می داند تیم کم تجربه اش می تواند در روزهای حساس پایانی لیگ، آسیب پذیرتر از بقیه حریفان باشد.

دیدار رفت: ملوان یک (محمد نزهتی 28) - نفت تهران یک (مهدي رفعتي 55)

سپاهان - راه آهن

مثل این که تعطیلات انحصاری و یک ماهه سپاهان به خاطر حضور 3 بازیکنش در تیم امید خیلی به این تیم متحول و پرمهره اصفهانی ساخته چون بعد از بازگشت تیم امید از گوانگجو، شاگردان قلعه‌نویی دو پیروزی مشابه 4 - یک مقابل پرسپولیس و سایپا کسب کرده‌اند و با توجه به 2 بازی عقب‌افتاده‌شان از شانس زیادی برای رسیدن به صدر جدول برخوردار هستند. امیر قلعه‌نویی دوست دارد با استفاده از هماهنگی اخیر تیمش تا تعطیلات بعدی همه امتیازات ممکن را جمع‌آوری کند و برای رسیدن به این مهم امروز باید مقابل راه‌آهن قرار بگیرد. اگر این مسابقه چند هفته پیش انجام می‌شد، خیلی‌ها روز بسیار سخت و دشواری را برای زردپوشان حاشیه زاینده‌رود متصور می‌شدند ولی این راه‌آهن با تیم اوج گرفته و سرحال چند هفته قبل فاصله گرفته است تا سپاهانی‌ها امیدوار باشند که با اوج‌گیری اخیر ابراهیم توره و آمادگی کاپیتان خلاق خود یعنی محرم نویدکیا یک پیروزی شیرین دیگر به سریال موفقیت‌های اخیر خود اضافه کنند. روی کاغذ بضاعت دو تیم هم‌کفه ترازو را کاملاً به سود میزبان سنگین نشان می‌دهد ولی نباید اتفاقات فوتبال و روز خوب احتمالی راه‌آهن را هم فراموش کرد.

دیدار رفت: راه‌آهن یک (امین متوسلزاده 32) - سپاهان یک (غلامرضا عنایتی 51)

استیل آذین - فولاد
امید کهکشانی‌ها به آلودگی

حضور علی پروین هم نتوانست نوشداروی تیم بحران‌زده استیل آذین باشد. درواقع سریال مصدومیت‌ها و همچنین سوء مدیریت‌های اعمال شده در هفته‌های آغازین لیگ باعث شده تیمی که قرار بود کهکشانی‌های لیگ دهم باشد، حالا به قعر جدول بچسبد و تلخ‌ترین ایام خود از بدو تاسیس و تاریخ 5 ساله‌اش را تجربه کند. به هر حال علی پروین پس از موافقت با رفتن کادر فنی سابق استیل آذین که همگی شاگردان قدیمی‌اش بودند، دست به دامن یک شاگرد قدیمی دیگرش یعنی محمد خاکپور شده است و از امروز و با شروع دور برگشت می‌توان تا حدودی عیار خاکپور در نخستین تجربه سرمربیگری‌اش را سنجید چون هفته گذشته و با 2 جلسه تمرین نمی‌شد مقابل تیم صدرنشین ذوب‌آهن خیلی روی عملکرد خاکپور زوم کرد. در آن سوی میدان قرمزهای اهوازی امیدوارند تا استیل آذین همچنان در بحران باشد تا بتوانند انتقام شکست خانگی دور رفت را از این تیم پرمهره بستانند. فولاد هفته گذشته شهرداری تبریز را مقتدرانه با 4 گل درهم شکست و حالا با روحیه‌ای خوب به تهران می‌آید تا در صورت مساعد بودن شرایط هوا یک پیروزی خارج از خانه کسب کند تا به سهمیه آسیایی امیدوارتر شود. البته به نظر می‌رسد استیل آذینی‌ها اصلاً بابت ادامه آلودگی هوا ناراحت نشوند چون در حال حاضر آنها برای بازیابی خود و هماهنگ شدن با تمرینات خاکپور بیش از هر چیز دیگری به زمان نیاز دارند.

دیدار رفت: فولاد صفر - استیل آذین یک (میلاد زیندپور 88)

پیکان - ذوب‌آهن
چشم امید مدعیان به پیکان

اگر این مسابقه چند هفته قبل برگزار می‌شد، خیلی‌ها قبل از بازی 3 امتیاز را به حساب صدرنشین اصفهانی لیگ برتر واریز می‌کردند، ولی حالا شرایط فرق کرده و پیکان با حمید علیدوستی یک تیم سرحال و بسیار خطرناک نشان داد. آنها هفته گذشته با پیروزی قاطع 3 - صفر پرسپولیس را مقهور قدرت خود کردند تا روند امتیازگیری صدرصد حمید علیدوستی در بازی‌های خانگی پیکان پابرجا بماند و حالا که این تیم در شروع دور برگشت در قزوین میزبان ذوب‌آهن خواهد بود، دعای خیر همه رقبای تیم اصفهانی پشت سر پیکانی‌هاست تا با متوقف کردن صدرنشین، مقدمات به زیر کشیدن این تیم را فراهم کنند. نایب‌قهرمان آسیا هم البته دور رفت را با یک پیروزی شیرین در خانه استیل آذین پرستاره ولی قعرنشین به پایان برده و با ایجاد تنوع در حملاتش طی هفته‌های اخیر ثابت کرده که به نوعی ناکامی در فینال آسیایی و کنار رفتن از جام حذفی را به فراموشی سپرده است. ماشین گلزنی ذوب‌آهن با حضور مهره‌های کارآمدی چون کاسترو، خلعتبری، رجب‌زاده، قاضی و فرهادی و اسلحه موثری به نام سیدمحمد حسینی قابلیت شکافتن هر خط دفاعی را دارد ولی فراموش نکنیم که پیکان با جذب الونگ الونگ و رحمان رضایی در خط دفاع به یک تیم مقتدر تبدیل شده و با روحیه خوب ناشی از پیروزی‌های خانگی امروز مصمم است تا انتقام شکست دور رفت را از شاگردان احمدزاده بستانند.

دیدار رفت: ذوب‌آهن 2 (محمدرضا خلعتبری 14 - پنالتی و 36) - پیکان یک (علیرضا عباسفرد 32)

صنعت نفت آبادان - شاهین بوشهر
امید به انتقام

شاهین بوشهر خیلی دوست دارد تا در شروع دور برگشت انتقام شکست دور رفت را از آبادانی‌ها بستاند، ولی به نظر می‌رسد بد موقعی را برای این کار انتخاب کرده است چون در حال حاضر شاگردان حمید استیلی به رغم بازی‌های جذاب و خلق موقعیت‌های زیاد روی دروازه حریفان، به علت مشکل گلزنی مهاجمانش سخت گل می‌زنند و در بهترین روزهایشان با حریفان مساوی می‌کنند ولی صنعت نفت در خانه خود یک شیر واقعی است.

شاگردان کاسیمیرو در طول دور رفت از تمام بازی‌های خانگی خود فقط یک باخت بدون تماشاگر برابر پرسپولیس و یک تساوی با فولاد داشته‌اند و 6 بازی دیگر را با پیروزی پشت سر گذاشته‌اند و حالا هم امیدوارند تا با حفظ این روند، بتوانند خود را به جمع تیم‌های بالایی جدول برسانند. البته شاهینی‌ها به خرید جدید خود یعنی عمادرضا آقایی گل فصل گذشته لیگ برتر امید بسته‌اند تا با حضور او در میدان، طلسم گل‌زنی‌های این تیم شکسته شود ولی به هر حال نفت در خانه‌اش حریفی بسیار گردن‌کلفت است.

بازی رفت: شاهین بوشهر یک (ایمان حیدری 76) - صنعت نفت 2 (رسول میرطرقی 28، روح‌الله عرب 69)

مس کرمان - پاس همدان
عجب روزهای خوبی!

این روزها همه چیز بر وفق مراد کرمانی‌هاست و در واقع باید گفت کبک آقاصمد کاملاً خروس می‌خواند. 14 بازی بدون باخت در کنار پیروزی‌های متعدد که این تیم نارنجی‌پوش باعث شده تیمی که در 3 هفته نخست با 3 باخت پیاپی در قعر جدول بود حالا خود را به رده سوم برساند و حتی مدعی قهرمانی باشد. ادینیو لوسیانو هم در اوج آمادگی و در صدر جدول گلزنان لیگ دهم است تا مس آماده یک پیروزی و موفقیت دیگر باشد. از بخت مساعد، جدا از این که مسی‌ها انگیزه انتقام شکست دور رفت را دارند پاس همدان هم اوضاع بسیار در هم‌ریخته‌ای دارد. شاگردان علی‌اصغر مدیرروستا که هفته‌هاست با واژه پیروزی غریبه شده‌اند و از 7 بازی گذشته خود در لیگ، تنها 3 امتیاز گرفته‌اند، در پی باخت 3 - 2 هفته گذشته مقابل استقلال با استعفای کریم ملاحی هم مواجه شدند تا اوضاعشان بدون مدیرعامل مغشوش‌تر از قبل به نظر برسد. پاس، مهره‌های خوبی در اختیار دارد ولی به نظر می‌رسد با علی‌اصغر مدیرروستا به بن‌بست خورده و رفتن ملاحی هم موقعیت سرمربی را متزلزل‌تر از گذشته کرده و همین مساله می‌تواند مس را برای گرفتن یک انتقام تمام‌عیار از این تیم همدانی امیدوارتر کند. بخصوص که پاس در خط دفاعش بدجوری مشکل دارد و روی هیچ حمله‌ای از سوی حریفان استحکام ندارد.

دیدار رفت: پاس همدان یک (فرهاد خیرخواه 63) - مس کرمان صفر

استقلال - شهرداری تبریز
خوب شد آرش هست

در حالی که میلاد میداودی به علت مصدومیت تا مدت‌ها شرایط حضور در میادین را نخواهد داشت و فرهاد مجیدی هم با 3 خطاره شدن، شانس حضور در هفته هجدهم لیگ برتر را ندارد، پرویز مظلومی شانس آورده که تک مهاجم باقی‌مانده‌اش یعنی آرش برهانی را در بهترین وضعیت ممکن در اختیار دارد. آرش هفته گذشته با 2 گل خود بیشترین نقش را در پیروزی خانگی استقلال مقابل پاس همدان ایفا کرد و می‌تواند مقابل شهرداری هم ضمن تکرار گلزنی خود در دور رفت عصای دست فنی تیمش باشد. بخصوص که پس از هفته‌ها مجتبی جباری و ایمان مبعلی 2 هافبک خلاق این تیم هم در مرز آمادگی هستند می‌تواند الهام‌بخش استقلال برای شروع موفق دور برگشت باشند. البته حریف فردای آبی‌ها کمی تا قسمتی نگران‌کننده به نظر می‌رسد. شهرداری تبریز این روزها یک تیم پرنوسان است که یک روز در کمال قدرت، استیل‌آدین را با 3 گل در هم می‌کوبد و هفته بعد در اهواز با 4 گل مقابل فولاد منهدم می‌شود و همین منحنی سینوسی نتایج تیم سرخپوش تبریزی است که موجبات نگرانی استقلالی‌ها را فراهم کرده است چون اگر شهرداری در روز خوبش باشد می‌تواند با مجموعه‌ای از یاران با انگیزه‌اش مثل میثم بائو و علی انصاریان که سابقه حضور در استقلال را دارند، برای آبی‌ها در درس‌ساز شود.

بازی رفت: شهرداری تبریز 2 (سعید دقیقی 3، علی‌کریمی 87) - استقلال 3 (آرش برهانی 28، میلاد میداودی 55 و 60)

صبای قم - سایپا
تجربه از جوانی رد می‌شود؟

بالاخره عبدالله ویسی موفق شد در هفته پایانی دور رفت همراه با صبای قم یک پیروزی کسب کند تا امیدوارانه گام به دور برگشت و نیم‌فصل دوم بگذارد. هرچند برد صبا مقابل ملوان به لطف گل به خودی مدافع حریف و پنالتی از دست رفته قوی سپید به دست آمد ولی به هر حال همین قضیه هم می‌تواند روحیه خوبی به سفید و مشکی‌پوشان قمی بدهد. البته از بخت مساعد صبایی‌ها حریف این

هفته آنها يعني ساپيا اصلا در شرايط خوبي قرار ندارد.

شاگردان محمد مايلي كهن چند هفته اي است روي نوار ناکامي قرار گرفته و با شكست هاي متوالي بشدت روند نزولي در پيش گرفته اند و به همين خاطر تيم ميزبان مي تواند در صورت تداوم روند نزولي ساپيا به گرفتن انتقام شكست دور رفت اميدوار باشد. جدال دو تيم را مي توان به نوعي مصاف بين تجربه و جواني دانست، چرا كه صبا با نفراتي چون كاشي، حاجي زاده، فرزانه، واعظي، خاني، حقي و اصغري مملو از بازيكنان با تجربه است و در نقطه مقابل ساپيا هم با حضور بازيكناني چون زينالي، انصاري فر، انصاري، محمدرضايي، شهباززاده، غريبي و قزلکچي جزو جوان ترين تيم هاي ليگ دهم محسوب مي شود. البته هم ساپيا و هم صبا بازيكن جوان دارند تا جدال آنها يکي از نامزدهاي جذاب ترين مسابقات هفته هجدهم باشد.

ديدار رفت: ساپيا يك (مهدي خيري 64) - صباي قم صفر

آرش رستم نمني / جام جم